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Континуирано професионално усовршување - КПУ 1/2025 ГОДИНА 

јануари/февруари 2025 година 

   ПРОГРАМА 

На ова КПУ се обработуваат темите од Модул 1/2025 од Програмата на Професионал 

Акаунт во времетраење од 9.30 до 15.30 часот. Обуката носи 8 КПУ часови за 

сметководители и овластени сметководители согласно Законот за вршење 

сметководствени работи. 

Траењето на  еден час е 40 минути. 

ВРЕМЕ ТЕМИ 

Број на 

КПУ 

часови 

Предавач 

9.15-9.30 Регистрација на учесниците и најава 

  9.30-10.50 

Законска рамка во врска со 
изготвување годишни сметки и 
финансиски извештаи 
 
Годишна сметка и финансиски 
извештаи - законска регулатива 
 

- Основни поими, информации и 
обрасци за поднесување на 
годишна сметка и финансиски 
извештаи за 2024 година 

 
Годишна сметка и финансиски 
извештаи – МСФИ/МСС за МСЕ 

 
- Утврдување на приходите и 

расходите и пополнување на 
образецот Биланс на успехот 
(извештај за сеопфатна 
добивка) за 2024 година 
 

- Биланс на состојба за 2024 
година (пополнување на 
образецот)  

 
- Објаснувачки белешки 

  
- Образец СПД – рекапитулар 

(структура на приходите по 
дејности) за 2024 година - 
новина 

 
- Образец ”ДЕ” за 2024 година 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 часа 

М-р Ксенија 
Чаминска, 
консултант 
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10.50 – 11.00 - пауза  

11.00-12.20 

 
Годишно даночно известување  
 

 Пресметка на данокот на 
добивка за 2024 година - Образец 
”ДБ” 

 Пресметка на данокот на вкупен 
приход за 2023 година - Образец 
”ДБ-ВП” 

 

2 часа Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 
 

12.20 – 12.40  - пауза 

12.40 – 14.00 

 

Сметководство, МСС, МСФИ, 
финансии, финансиска анализа и со 
нив поврзани знаења 
 
МСФИ 15 – договори со приходи од 
купувачи 

 
- Примена на МСФИ – од 1 

јануари 2025 година 
- Опфат на МСФИ 15 
- Признавање на приходите 

(модел од пет чекори) 
- Мерење 
- Презентирање 
- Обелоденување 

 

2 часа 

Мимоза 
Богатинова-
Кузмановски, 
консултант 
 

14.00-14.10 - пауза 

14.10-15.30 

МСФИ 15 – договори со приходи од 
купувачи 

 
-  Примери и книжења за    
признавање на приходите 

 

2 часа 

М-р Ксенија 
Чаминска, 
консултант 
 

15.30 - ДИСКУСИЈА, ПРАШАЊА И ОДГОВОРИ  

 

Обуката ќе се одржи онлајн преку ZOOM платформата во следните термини: 
 
- 31 јануари (петок) 2025 година. 
- 4 февруари (вторник) 2025 година. 
 
Предавачи:   
 
М-р Ксенија Чаминска, овластен сметководител и 
 
Мимоза Богатинова-Кузмановски, овластен сметководител.  
 
Пријавете се на линкот  
 
https://docs.google.com/forms/d/1dmcdpvsc53gkn_AtxofUd9z8eS8dOB3q560-OxkR9_E/edit 
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Видете детални инструкции за пријава, плаќање и вклучување на следниот линк  
 
https://drive.google.com/file/d/13qyv1KiyMTvT_SoXUinU3SvEgdMJPZ8E/view?usp=sharing 
 
Надоместокот изнесува 2.360 денари (со вклучен ДДВ од 18%). 

Податоци за уплата:НЛБ Банка АД Скопје 
Трансакциска с-ка:210-0642103202-82 
Цел на дознака: Модул 1-2025 

Сите присутни ќе добијат материјали во електронска форма. 

 

 

 


